3. F. 13

tē tanquā occisum, habentē cornua septē & oculos septem: qui sunt septē spiritus dei, missi in omnem terram. Et venit, & accepit de dextera sedentis in throno, librum. Et cum aperuisset librum, quatuor animalia & viginti quatuor seniores ceciderunt corā agno, habentes singuli citharas, & phialas aureas plenas odoramentorū, quæ sunt orationes sanctorū, & cantabant canticum nouū, dicētes: dignus es domine accipere librum & aperire signacula eius, quoniam occisus es, & redemisti nos deo in sanguine tuo, ex omni tribu & liguā & populo, & natio

ne: & fecisti nos deo nostro regnum & sacerdotes, & regnabimus super terram. Et vidi, & audiui vocē angelorū multorū in circumitu throni, & animalium & seniorū: & erat numerus eorū millia milliū dicentium voce magna, *Da. 7. c.* Dignus est agnus, qui occisus est, accipere virtutem, & diuinitatē, & sapientiam, & fortitudinem, & honorem, & gloriam, & benedictionem. Et omnem creaturam quæ in cælo est, & super terram, & sub terra, & quæ sunt in mari, & quæ in eo: omnes audiui dicentes: Sedēti in throno, & agno, benedictio, & honor, & gloria, & potestas in secula seculorū. Et quatuor animalia dicebāt, Amen. Et viginti quatuor seniores ceciderūt in facies suas: & adorauerūt viuētē in secula seculorū.

ARGUMENTVM CAP. 6.

Apertio sex sigillorum describitur, & est illius equorum quatuor & mortis atque inferni: & interfectorum animarum querimonia. Deinde terra motus & solis obscuratio subiungitur.

CAPVT VI.

ET vidi quod aperuisset agnus vnum de septem sigillis, & audiui vnum de quatuor animalibus, dicens tanquam

3. *Fecisti nos deo nostro, &c.* pro regum codices Græci qui nunc extant, habent *βασιλεις*, id est, reges, græca scholia explicant fecisti nos reges, vt pote per afflictionum tolerantiam, regni victoriæ coronā insignitos: inquit enim Paulus. Si compatimur, & cōregnabimus. Sacerdotes verò, vt pote qui nos nostraque corpora deo hostiam viuam, sanctam, & bene placentē offerimus, & regnabimus sup̄ terrā. qui enim vicis superiores euaserunt, vt cunq; opprimi videntur à mūdo & im-potentibus hominibus, regnant tamen interim.

1. *Et vidi quod aperuisset agnus vnum de septem sigillis, Agnus Christū significat. Septem sigilla mysteriorum & sacramentorū vniuersitatem insinuant, quorum apertio, est eorū per Christi aduentū succedēte tēpore declaratio. Vnū autem hoc loco Hebraico more primum significat. Et vidi vnum de quatuor animalibus dicens, veni & vnde. Animal primum simile leoni Marcus, primū prædicantium ordinem designat, qui in prædicanda Christi resurrectione totus fuit. & bene vox ei⁹ quasi tonitruī, q̄a in primitiua*